
                № 22 (785) - Пятница, 31 мая 2024 года                № 22 (785) - Пятница, 31 мая 2024 года

12 +12 +

НОВЫЙ ДЕНЬ БУДЕТ ЛУЧШЕ, ЧЕМ ПРЕЖНИЙ. «ЗДРАВСТВУЙ!» — СОЛНЦУ, И ДАЛЬШЕ ЖИВИ!НОВЫЙ ДЕНЬ БУДЕТ ЛУЧШЕ, ЧЕМ ПРЕЖНИЙ. «ЗДРАВСТВУЙ!» — СОЛНЦУ, И ДАЛЬШЕ ЖИВИ!

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕЗОЛЮЦИЯ
по результатам публичных слушаний проведенных 23 мая 2024 года 

по проекту решения «О внесении изменений в Устав 
Большеулуйского района» 

23.05.2024            с. Большой Улуй
 По результатам проведения публичных слушаний участниками слушаний 

были приняты рекомендации следующего содержания:
1. Признать публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений  

в Устав Большеулуйского района» состоявшимися.
2.  На публичных слушаниях  поддержан Проект решения «О внесении измене-

ний в Устав Большеулуйского района»  гражданами, присутствующих на публичных 
слушаниях.

Н.Н. БОНДАРЕНКО,
Председатель Большеулуйского районного Совета депутатов.

НОВОЕЛОВСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ 

16.05.2024                                      с. Новая Еловка                                 № 176                                                        
О внесении изменений и дополнений в Решение Новоеловского 
сельского Совета депутатов от 21.12.2023 № 166 «О бюджете 

Новоеловского сельсовета Большеулуйского района на 
2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»

В соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 статьи 22, статьи 26 Устава Новое-
ловского сельсовета, Новоеловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 
№ 166 «О бюджете Новоеловского сельсовета Большеулуйского района на 2024 
год и плановый период 2025 - 2026 годов»:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «14792,3» заменить цифрой 
«16416,0».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «15381,7» заменить цифрой 
«17005,4».

1.3. Увеличить доходную часть бюджета на 2024 год на сумму 1623,7 тыс. рублей.
1.4. Увеличить расходную часть бюджета на 2024 год на сумму 1623,7 тыс. ру-

блей.
1.5. Приложение 1 к решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 

21.12.2023 № 166 «О бюджете Новоеловского сельсовета Большеулуйского райо-
на на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей ре-
дакции согласно приложения 1 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 2 к решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 
21.12.2023 № 166 «О бюджете Новоеловского сельсовета Большеулуйского райо-
на на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей ре-
дакции согласно приложения 2 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 3  к решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 
21.12.2023 № 166 «О бюджете Новоеловского сельсовета Большеулуйского райо-
на на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей ре-
дакции согласно приложения 3 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 4 к решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 
21.12.2023 № 166 «О бюджете Новоеловского сельсовета Большеулуйского райо-
на на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей ре-
дакции согласно приложения 4 к настоящему Решению.

1.9. Приложение 5 к решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 
21.12.2023 № 166 «О бюджете Новоеловского сельсовета Большеулуйского райо-
на на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей ре-
дакции согласно приложения 5 к настоящему Решению.

1.10. Приложение 7 к решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 
21.12.2023 № 166 «О бюджете Новоеловского сельсовета Большеулуйского райо-
на на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей ре-
дакции согласно приложения 6 к настоящему Решению.

1.11. Пункт 1 статьи 10 изложить в новой редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоеловского 

сельсовета Большеулуйского района на 2024 год в сумме 1070,2 тыс. рублей, на 
2025 год в сумме 567,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 570,9 тыс. рублей.

1.12. Статью 12 изложить в новой редакции:
«Утвердить общий объем средств бюджета Новоеловского сельсовета Боль-

шеулуйского района на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2024 год в сумме 62,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 62,5 тыс. рублей и на 2026 
год в сумме 62,5 тыс. рублей.

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования.

Н.В. БОНДАРЕНКО,
Председатель Новоеловского сельского Совета депутатов.

Е.В. КРАЕВА,
Глава Новоеловского сельсовета.

Приложение № 1 к Решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 16.05.2024 № 176
Приложение № 1 к Решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 № 166

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоеловского сельсовета Большеулуйского района на 2024 год и плановый период 2025 – 2026гг. 
(тыс. рублей)

№ 
строки

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефици-
та бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, отно-
сящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма
2024 год 2025 год 2026 год

1 000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 589,4 0,0 0,0
2 000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 589,4 0,0 0,0
3 813 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16416,0 -14440,7 -14325,2
4 813 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16416,0 -14440,7 -14325,2
5 813 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -16416,0 -14440,7 -14325,2
6 813 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -16416,0 -14440,7 -14325,2
7 813 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17005,4 14440,7 14325,2
8 813 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 17005,4 14440,7 14325,2
9 813 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 17005,4 14440,7 14325,2
10 813 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 17005,4 14440,7 14325,2
ВСЕГО 589,4 0,00 0,00

         Приложение № 2 к Решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 16.05.2024 № 176
Приложение № 2 к Решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 № 166

Доходы бюджета Новоеловского сельсовета Большеулуйского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
            (тыс. рублей)

№ 
стро-
ки

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, под-
статей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации доходов

Доходы 
сельско-
го бюд-
ж е т а       
2024 г.

Доходы 
сельско-
го бюд-
ж е т а       
2025 г.

Доходы 
сельско-
го бюд-
ж е т а          
2026 г.

код ад-
м и н и -
стратора

к о д 
груп-
пы 

к о д 
п о д -
группы

к о д 
статьи 

к о д 
подста-
тьи 

к о д 
э л е -
ментов 

код про-
г р аммы 
(подпро-
граммы)

код эконо-
мической 
классифи-
кации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1481,6 1398,4 1449,6



2 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО  31 мая 2024 года, № 22 (785)     

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 609,4 652,7 695,8
3 000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 609,4 652,7 695,8
4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата нало-
га осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов от доле-
вого участия в организации, полученных в ви-
де дивидендов

609,4 652,7 695,8

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

336,6 323,0 326,4

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации

336,6 323,0 326,4

7 000 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-
пливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

175,6 150,1 149,2

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-
пливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

175,6 150,1 149,2

9 000 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-
ла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,8 1,1 1,1

10 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-
ла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

0,8 1,1 1,1

11 000 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

182,0 194,6 201,6

12 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

182,0 194,6 201,6

13 000 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

-21,8 -22,8 -25,5

14 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

-21,8 -22,8 -25,5

15 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 347,8 352,5 357,2
16 000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 104,4 105,8 107,2
17 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взима-

емый  по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений

104,4 105,8 107,2

18 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 243,4 246,7 250,0
19 000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 110,1 110,1 110,1



3ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                             31 мая 2024 года, № 22 (785)        

20 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских  поселений

110,1 110,1 110,1

21 000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 133,3 136,6 139,9
22 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

133,3 136,6 139,9

23 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

70,2 70,2 70,2

24 000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

58,9 58,9 58,9

25 000 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков)

58,9 58,9 58,9

26 813 1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну сельских поселений (за исклю-
чением земельных участков)

58,9 58,9 58,9

27 000 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

11,3 11,3 11,3

28 000 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исклю-
чением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

11,3 11,3 11,3

29 813 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

11,3 11,3 11,3

30 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117,6 0,0 0,0
31 000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 117,6 0,0 0,0
32 000 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений
117,6 0,0 0,0

33 813 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-
жеты сельских поселений (поступления от 
юридических лиц (индивидуальных предпри-
нимателей))

58,8 0,0 0,0

34 813 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-
жеты сельских поселений (поступления от 
физических лиц)

58,8 0,0 0,0

35 ИТОГО ДОХОДОВ 1481,6 1398,4 1449,6
36 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14934,4 13042,3 12875,6
37 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14934,4 13042,3 12875,6

38 000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

12467,8 12236,7 12236,7

39 000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 

3027,5 971,9 971,9

40 813 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

3027,5 971,9 971,9

41 813 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригород-
ским делением

8360,3 10184,8 10184,8

42 813 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

8360,3 10184,8 10184,8

43 000 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 1080,0 1080,0 1080,0
44 000 2 02 19 999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 1080,0 1080,0 1080,0
45 813 2 02 19 999 10 2722 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселе-

ний  (на частичную компенсацию расходов 
на оплату труда работников муниципальных 
учреждений) 

1080,0 1080,0 1080,0

46 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии)

489,1 0,0 0,0

47 000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 489,1 0,0 0,0
48 000 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 489,1 0,0 0,0
49 813 2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-

ний (на капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования мест-
ного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края)

489,1 0,0 0,0



4 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 31 мая 2024 года, № 22 (785)     

50 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

190,8 171,1 4,4

51 000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

190,8 171,1 4,4

52 000 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации

5,0 4,4 4,4

53 813 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации (по созданию и 
обеспечению деятельности административ-
ных комиссий )

5,0 4,4 4,4

54 000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

185,8 166,7 0,0

55 813 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и городских округов

185,8 166,7 0,0

56 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1786,7 634,5 634,5
57 000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам
1786,7 634,5 634,5

58 000 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений

1 786,7  634,5  634,5  

59 813 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений (на 
обеспечение первичных мер пожарной безо-
пасности )

135,8  0,0  0,0  

60 813 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений (на 
реализацию мероприятий по неспецифиче-
ской профилактике инфекций, передающих-
ся иксодовыми клещами, путем организации 
и проведения акарицидных обработок наибо-
лее посещаемых населением участков терри-
тории природных очагов клещевых инфекций)

32,8  0,0  0,0  

61 813 2 02 49 999 10 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений (на 
реализацию мероприятий по поддержке мест-
ных инициатив)

983,6  0,0  0,0  

62 813 2 02 49 999 10 8201 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений (на 
ликвидацию несанкционированных свалок)  

350,0  350,0  350,0  

63 813 2 02 49 999 10 8203 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений (на 
повышение надежности функционирования 
систем жизнеобеспечения граждан сельских 
поселений)  

40,0 40,0 40,0

64 813 2 02 49 999 10 8802 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений (на со-
держание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения)

244,5 244,5 244,5

65 ВСЕГО ДОХОДОВ 16416,0 14440,7 14325,2

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Ра з д ел / 
подраздел

Сумма  на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

1 2 3 4 5 6
1 Общегосударственные вопросы 0100 5 653,1 5 178,5 5 178,5
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального 

образования
0102 1 160,3 1 160,3 1 160,3

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 3 908,7 3 434,7 3 434,7

4 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 70,4 70,4 70,4

5 Резервные фонды 0111 5,0 5,0 5,0
6 Другие общегосударственные вопросы 0113 508,7 508,1 508,1
7 Национальная оборона 0200 185,8 166,7 0,0
8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 185,8 166,7 0,0
9 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1 755,7 1 612,7 1 612,7
10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
0310 1 753,7 1 610,7 1 610,7

11 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 2,0 2,0 2,0
12 Национальная экономика 0400 1 071,4 577,5 580,9
13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 070,2 567,5 570,9
14 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1,2 10,0 10,0
15 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7 399,3 5 657,1 5 361,5
16 Коммунальное хозяйство 0502 862,2 370,0 370,0
17 Благоустройство 0503 2 697,0 1 447,0 1 151,4

Приложение № 3 к Решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 16.05.2024 № 176
Приложение № 3 к Решению Новоеловского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 № 166

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2024 год и  плановый период 2025 - 2026 годов

(тыс. рублей)



5ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       31 мая 2024 года, № 22 (785)        

Приложения № 4-6 к решению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/решение-большеулуйского-район/

18 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 3 840,1 3 840,1 3 840,1
19 Здравоохранение 0900 32,8 0,0 0,0
20 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 32,8 0,0 0,0
21 Социальная политика 1000 62,5 62,5 62,5
22 Пенсионное обеспечение 1001 62,5 62,5 62,5
23 Физическая культура и спорт 1100 844,8 844,8 844,8
24 Массовый спорт 1102 844,8 844,8 844,8
25 Условно утвержденные расходы 340,9 684,3
ИТОГО РАСХОДОВ 17 005,4 14 440,7 14 325,2

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация Большеулуйского района Красноярского края в соответствии со 

статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещает о возможно-
сти предоставления в собственность земельного участка с кадастровым номером 
24:09:1400006:310 для ведения садоводства, из земель сельскохозяйственного на-
значения, площадью 1146 кв.м., адрес: Красноярский край, Большеулуйский район, 
садовое общество «Родничок», ул. Березовая, участок 55. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды  земельного участка принимаются от граждан в течение тридцати кален-
дарных дней со дня опубликования и размещения извещения до 01.07.2024 (вклю-
чительно).

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе принимаются в Адми-
нистрации Большеулуйского района, по адресу: 662110, Красноярский край, Боль-
шеулуйский район, с. Большой Улуй, ул. Революции, 11, в рабочие дни с 9.00 часов  
до 17.00 часов, либо направляются посредством почтового отправления, а  также 
на адрес электронной почты ului@krasmail.ru.

Дата начала приема заявлений – 31 мая 2024 года.
Дата окончания приема заявлений –01 июля 2024 года.
Справки по телефону 8 (39159) 2-12-51.

БОБРОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

25.03.2024   с. Бобровка                                № 83 
О внесении изменений и дополнений в Решение Бобровского сельского 

Совета депутатов № 78 от 27.12.2023 г. «О бюджете Бобровского 
сельсовета Большеулуйского района на 2024 год 

и плановый период 2025 - 2026 годов»
В соответствии п. п. 1.2 пункта 1 статьи 22, статьи 55 Устава Бобровского 

сельсовета, Бобровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Бобровского сельского Совета депутатов № 78 от 

27.12.2023 г. «О бюджете Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 
2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» следующие изменения:

В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «8831,7» заменить цифрой «10293,7».

В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «8831,7» заменить цифрой «10297,4».
В подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифру «0,0» заменить цифрой «3,7».
В подпункте 4 пункта 1 статьи 1 цифру «0,0» заменить цифрой «3,7».
Увеличить доходную часть бюджета на 2024 год на сумму 1462,0 тыс. рублей.
Увеличить расходную часть бюджета на 2024 год на сумму 1465,7 тыс. рублей.
Приложение 1 к решению Бобровского сельского Совета депутатов № 78 от 

27.12.2023 г. «О бюджете Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 
2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Приложение 2 к решению Бобровского сельского Совета депутатов № 78 от 
27.12.2023 г. «О бюджете Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 
2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Приложение 3 к решению Бобровского сельского Совета депутатов № 78 от 
27.12.2023 г. «О бюджете Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 
2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Приложение 4 к решению Бобровского сельского Совета депутатов № 78 от 
27.12.2023 г. «О бюджете Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 
2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Приложение 5 к решению Бобровского сельского Совета депутатов № 78 от 
27.12.2023 г. «О бюджете Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 
2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Приложение 7 к решению Бобровского сельского Совета депутатов № 78 от 
27.12.2023 г. «О бюджете Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 
2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Бобровского 

сельсовета на 2024 год в сумме 1877,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 493,5 и 
на 2026 год в сумме 496,5 тыс. рублей».

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офи-
циального опубликования.

В.К. БОЧКИН,
Председатель Бобровского сельского Совета депутатов.

О.А. РЕДЬКОВА,
Исполняющий полномочия Главы Бобровского сельсовета.                                                        

Приложение № 1 к Решению Бобровского сельского Совета депутатов от 25.03..2024 № 83
Приложение № 1 к Решению Бобровского сельского Совета депутатов от 27.12.2023 № 78

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 гг. 
(тыс. рублей)

№ строки Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирова-
ния дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственно-
го управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюдже-
тов Российской Федерации

Сумма
2024 год 2025 год 2026 год

1 000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 3,7 0,0 0,0
2 804 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 3,7 0,0 0,0
3 804 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10293,7 -8825,4 -8747,6
4 804 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10293,7 -8825,4 -8747,6
5 804 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10293,7 -8825,4 -8747,6
6 804 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -10293,7 -8825,4 -8747,6
7 804 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10297,4 8825,4 8747,6
8 804 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10297,4 8825,4 8747,6
9 804 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10297,4 8825,4 8747,6
10 804 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 10297,4 8825,4 8747,6
ВСЕГО 3,7 0,0 0,0

Приложение № 2 к Решению Бобровского сельского Совета депутатов от 25.03..2024 № 83
Приложение № 2 к Решению Бобровского сельского Совета депутатов от 27.12.2023 № 78

Доходы бюджета Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
(тыс. рублей)

№ 
строки

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпро-
грамм), кодов экономической классифика-
ции доходов

Доходы 
сельского 
бюджета 
2024 г.

Доходы 
сельского 
бюджета 
2025 г.

Доходы 
сельского 
бюджета 
2026 г.

код ад-
м и н и -
стратора

к о д 
груп-
пы 

к о д 
п о д -
группы

к од 
ста-
тьи 

к о д 
п о д -
статьи 

к о д 
э л е -
ментов 

код груп-
пы под-
видов

код аналити-
ческой груп-
пы подвидов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 431,0 421,5 427,1
2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11,7 12,5 13,3
3 000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11,7 12,5 13,3
4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации

11,7 12,5 13,3



6 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 31 мая 2024 года, № 22 (785)     

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

300,5 288,4 291,4

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации

300,5 288,4 291,4

7 000 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

156,7 134,0 133,2

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

156,7 134,0 133,2

9 000 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

0,7 1,0 1,0

10 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

0,7 1,0 1,0

11 000 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

162,6 173,8 180,0

12 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

162,6 173,8 180,0

13 000 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

-19,5 -20,4 -22,8

14 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-19,5 -20,4 -22,8

15 000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,0 1,0 1,0
16 000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 1,0
17 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 1,0
18 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 114,8 116,6 118,4
19 000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11,1 11,5 11,9
20 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый  по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

11,1 11,5 11,9

21 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 103,7 105,1 106,5
22 000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 49,0 49,0 49,0
23 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным 
в границах сельских  поселений

49,0 49,0 49,0

24 000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 54,7 56,1 57,5



7ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       31 мая 2024 года, № 22 (785)        

25 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, об-
ладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

54,7 56,1 57,5

26 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

3,0 3,0 3,0

27 000 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонару-
шениях

3,0 3,0 3,0

28 804 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Феде-
рации об административных правонаруше-
ниях, за нарушение муниципальных право-
вых актов

3,0 3,0 3,0

29 ИТОГО ДОХОДОВ 431,0 421,5 427,1
30 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9862,7 8403,9 8320,5
31 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9862,7 8403,9 8320,5

32 000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

7882,1 7882,1 7882,1

33 000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2270,9 729,0 729,0

34 804 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджета субъекта Российской Фе-
дерации

2270,9 729,0 729,0

35 000 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригород-
ским делением

4871,2 6413,1 6413,1

36 804 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

4871,2 6413,1 6413,1

37 000 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 740,0 740,0 740,0
38 000 2 02 19 999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских посе-

лений
740,0 740,0 740,0

39 804 2 02 19 999 10 2722 150 Прочие дотации бюджетам сельских посе-
лений  (на частичную компенсацию расхо-
дов на оплату труда работников муници-
пальных учреждений)

740,0 740,0 740,0

40 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

1371,6 0,0 0,0

41 000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 1371,6 0,0 0,0
42 000 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений
1371,6 0,0 0,0

43 804 2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам сельских по-
селений (на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорож-
ного фонда Красноярского края)

1371,6 0,0 0,0

44 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

95,2 85,7 2,3

45 000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

95,2 85,7 2,3

46 000 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2,3 2,3 2,3

47 804 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (по соз-
данию и обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий )

2,3 2,3 2,3

48 000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществле-
ние первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, му-
ниципальных и городских округов

92,9 83,4 0,0

49 804 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

92,9 83,4 0,0

50 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 513,8 436,1 436,1
51 000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам
513,8 436,1 436,1

52 000 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений

513,8 436,1 436,1

53 804 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений 
(на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности )

69,7 0,0 0,0

54 804 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений 
(на реализацию мероприятий по неспеци-
фической профилактике инфекций, 

8,0 0,0 0,0



8 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 31 мая 2024 года, № 22 (785)     

54 804 2 02 49 999 10 7555 150  передающихся иксодовыми клещами, пу-
тем организации и проведения акарицид-
ных обработок наиболее посещаемых на-
селением участков территории природных 
очагов клещевых инфекций)

55 804 2 02 49 999 10 8201 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам сельских поселе-
ний (на ликвидацию несанкционированных 
свалок) 

141,0 141,0 141,0

56 804 2 02 49 999 10 8203 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений 
(на повышение надежности функциониро-
вания систем жизнеобеспечения граждан 
сельских поселений ) 

90,0 90,0 90,0

57 804 2 02 49 999 10 8802 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам сельских поселе-
ний  (на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за 
счет средств районного бюджета)

205,1 205,1 205,1

58 ВСЕГО ДОХОДОВ 10293,7 8825,4 8747,6

Приложение № 3 к Решению Бобровского сельского Совета депутатов от 25.03..2024 № 83
Приложение № 3 к Решению Бобровского сельского Совета депутатов от 27.12.2023 № 78

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование показателя бюджетной классификации Раздел/ подраздел Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год
1 2 3 4 5 6
1 Общегосударственные вопросы 01 00 3292,4 3204,5
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального образования
01 02 1160,3 1160,3 1160,3

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

01 04 1830,3 1742,4 1730,3

4 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 36,1 36,1 36,1

5 Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 5,0
6 Другие общегосударственные вопросы 01 13 260,7 260,7 260,7
7 Национальная оборона 0200 92,9 83,4
8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92,9 83,4 0,0
9 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 151,4 78,0
10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 149,4 76,0 76,0

11 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

03 14 2,0 2,0 2,0

12 Национальная экономика 04 00 1877,2 493,5
13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1877,2 493,5 496,5
14 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4574,9 4457,8
15 Жилищное хозяйство 05 01 1,0 1,0 1,0
16 Коммунальное хозяйство 05 02 20,0 20,0 20,0
17 Благоустройство 05 03 657,0 539,9 346,7
18 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3896,9 3896,9 3896,9
19 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 8,0 0,0 0,0
20 Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 8,0 0,0 0,0
21 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 60,0 60,0 60,0
22 Пенсионное обеспечение 10 01 60,0 60,0 60,0
23 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 240,6 240,6 240,6
24 Массовый спорт 11 02 240,6 240,6 240,6
25 Условно утверждаемые расходы 0,0 207,6 415,5
26 ИТОГО РАСХОДОВ 10297,4 8825,4

Приложение № 4 к Решению Бобровского сельского Совета депутатов от 25.03..2024 № 83
Приложение № 4 к Решению Бобровского сельского Совета депутатов от 27.12.2023 № 78

Ведомственная структура расходов бюджета Бобровского сельсовета Большеулуйского района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
(тыс. рублей)

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации

Код ве-
домства

Раздел/
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Администрация Бобровского сельсовета 804 10297,40 8617,80 8332,10
2 Общегосударственные вопросы 804 0100 3292,4 3204,5 3192,4
3 Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
804 0102 1160,3 1160,3 1160,3

4 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0102 9600000000 1160,3 1160,3 1160,3
5 Функционирование администрации Бобровского сельсовета 804 0102 9610000000 1160,3 1160,3 1160,3
6 Глава органа местного самоуправления поселения в рамках непро-

граммных расходов отдельных органов исполнительной власти
804 0102 9610000910 1160,3 1160,3 1160,3

7 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций  государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

804 0102 9610000910 100 1160,3 1160,3 1160,3

8 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 804 0102 9610000910 120 1160,3 1160,3 1160,3
9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

804 0104 1830,3 1742,4 1730,3



9ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       31 мая 2024 года, № 22 (785)        

10 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0104 9600000000 1796,8 1708,9 1696,8
11 Функционирование администрации Бобровского сельсовета 804 0104 9610000000 1796,8 1708,9 1696,8
12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов отдель-
ных органов исполнительной власти

804 0104 9610000990 1516,0 1428,1 1416,0

13 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций  государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

804 0104 9610000990 100 1214,1 1214,1 1214,1

14 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) ор-
ганов

804 0104 9610000990 120 1214,1 1214,1 1214,1

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0104 9610000990 200 297,9 210,0 197,9

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0104 9610000990 240 297,9 210,0 197,9

17 Иные бюджетные ассигнования 804 0104 9610000990 800 4,0 4,0 4,0
18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0104 9610000990 850 4,0 4,0 4,0
19 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработ-

ной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минималь-
ной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

804 0104 9610010490 280,8 280,8 280,8

20 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

804 0104 9610010490 100 280,8 280,8 280,8

21 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) ор-
ганов

804 0104 9610010490 120 280,8 280,8 280,8

22 Непрограммные расходы по переданным полномочиям органов испол-
нительной власти

804 0104 9700000000 33,5 33,5 33,5

23 Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям по со-
глашению между сельскими поселениями и администрацией района

804 0104 9710000000 33,5 33,5 33,5

24 Иные межбюджетные трансферты в области культуры, молодежи и 
спорта в рамках непрограммных расходов по переданным полномочи-
ям органов исполнительной власти

804 0104 9710080020 12,6 12,6 12,6

25 Межбюджетные трансферты 804 0104 9710080020 500 12,6 12,6 12,6
26 Иные межбюджетные трансферты 804 0104 9710080020 540 12,6 12,6 12,6
27 Иные межбюджетные трансферты в области мобилизационной подго-

товки в рамках непрограммных расходов по переданным полномочиям 
органов исполнительной власти

804 0104 9710080030 12,6 12,6 12,6

28 Межбюджетные трансферты 804 0104 9710080030 500 12,6 12,6 12,6
29 Иные межбюджетные трансферты 804 0104 9710080030 540 12,6 12,6 12,6
30 Иные межбюджетные трансферты по формированию и размещению 

муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказа-
ния услуг в рамках непрограммных расходов по переданным полномо-
чиям органов исполнительной власти

804 0104 9710080040 8,3 8,3 8,3

31 Межбюджетные трансферты 804 0104 9710080040 500 8,3 8,3 8,3
32 Иные межбюджетные трансферты 804 0104 9710080040 540 8,3 8,3 8,3
33 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
804 0106 36,1 36,1 36,1

34 Непрограммные расходы по переданным полномочиям органов испол-
нительной власти

804 0106 9700000000 36,1 36,1 36,1

35 Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям по со-
глашению между сельскими поселениями и администрацией района

804 0106 9710000000 36,1 36,1 36,1

36 Иные межбюджетные трансферты по осуществлению внешнего муни-
ципального финансового контроля  в рамках непрограммных расходов 
по переданным полномочиям органов исполнительной власти

804 0106 9710080060 36,1 36,1 36,1

37 Межбюджетные трансферты 804 0106 9710080060 500 36,1 36,1 36,1
38 Иные межбюджетные трансферты 804 0106 9710080060 540 36,1 36,1 36,1
39 Резервные фонды 804 0111 5,0 5,0 5,0
40 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0111 9600000000 5,0 5,0 5,0
41 Функционирование администрации Бобровского сельсовета 804 0111 9610000000 5,0 5,0 5,0
42 Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления 

по Администрации Бобровского сельсовета в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

804 0111 9610000920 5,0 5,0 5,0

43 Иные бюджетные ассигнования 804 0111 9610000920 800 5,0 5,0 5,0
44 Резервные средства 804 0111 9610000920 870 5,0 5,0 5,0
45 Другие общегосударственные вопросы 804 0113 260,7 260,7 260,7
46 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0113 9600000000 2,3 2,3 2,3
47 Функционирование администрации Бобровского сельсовета 804 0113 9610000000 2,3 2,3 2,3
48 Финансовое обеспечение на выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рам-
ках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти  

804 0113 9610075140 2,3 2,3 2,3

49 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

804 0113 9610075140 100 1,8 1,8 1,8

50 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) ор-
ганов

804 0113 9610075140 120 1,8 1,8 1,8

51 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0113 9610075140 200 0,5 0,5 0,5

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0113 9610075140 240 0,5 0,5 0,5

53 Непрограммные расходы по переданным полномочиям органов испол-
нительной власти

804 0113 9700000000 258,4 258,4 258,4

54 Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям по со-
глашению между сельскими поселениями и администрацией района

804 0113 9710000000 258,4 258,4 258,4

55 Иные межбюджетные трансферты по организации исполнения бюджета 
поселения и контроль за исполнением бюджета поселения в рамках не-
программных расходов по переданным полномочиям органов исполни-
тельной власти 

804 0113 9710080010 258,4 258,4 258,4



1010 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 31 мая 2024 года, № 22 (785)     

56 Межбюджетные трансферты 804 0113 9710080010 500 258,4 258,4 258,4
57 Иные межбюджетные трансферты 804 0113 9710080010 540 258,4 258,4 258,4
58 Национальная оборона 804 0200 92,9 83,4 0,0
59 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 804 0203 92,9 83,4 0,0
60 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0203 9600000000 92,9 83,4 0,0
61 Функционирование администрации Бобровского сельсовета 804 0203 9610000000 92,9 83,4 0,0
62 Финансовое обеспечение на осуществление первичного воинского уче-

та на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не-
программных расходов отдельных органов исполнительной власти

804 0203 9610051180 92,9 83,4 0,0

63 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

804 0203 9610051180 100 84,8 73,7 0,0

64 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) ор-
ганов

804 0203 9610051180 120 84,8 73,7

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0203 9610051180 200 8,1 9,7 0,0

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0203 9610051180 240 8,1 9,7

67 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 804 0300 151,4 78,0 78,0
68 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность
804 0310 149,4 76,0 76,0

69 Муниципальная программа «О мерах противодействию терроризму 
и экстремизму и чрезвычайных ситуаций на территории Бобровского 
сельсовета» 

804 0310 0200000000 149,4 76,0 76,0

70 Отдельные мероприятия 804 0310 0290000000 149,4 76,0 76,0
71 Мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности  за счет средств краевого бюджета в рамках отдельных 
мероприятий  муниципальной программы «О мерах противодействию 
терроризму и экстремизму и чрезвычайным ситуациям на территории 
Бобровского сельсовета»

804 0310 0290074120 69,7 0,0 0,0

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0310 0290074120 200 69,7 69,7 69,7

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0310 0290074120 240 69,7 0,0 0,0

74 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населен-
ных пунктов поселения в рамках отдельных мероприятий  муниципальной 
программы «О мерах противодействию терроризму и экстремизму и чрез-
вычайным ситуациям на территории Бобровского сельсовета»

804 0310 0290082120 76,0 76,0 76,0

75 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0310 0290082120 200 76,0 76,0 76,0

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0310 0290082120 240 76,0 76,0 76,0

77 Мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности  за счет средств местного бюджета в рамках отдельных 
мероприятий  муниципальной программы «О мерах противодействию 
терроризму и экстремизму и чрезвычайным ситуациям на территории 
Бобровского сельсовета»

804 0310 02900S4120 3,7 0,0 0,0

78 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0310 02900S4120 200 3,7 0,0 0,0

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0310 02900S4120 240 3,7 0,0 0,0

80 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

804 0314 2,0 2,0 2,0

81 Муниципальная программа «О мерах противодействию терроризму 
и экстремизму и чрезвычайных ситуаций на территории Бобровского 
сельсовета» 

804 0314 0200000000 2,0 2,0 2,0

82 Отдельные мероприятия 804 0314 0290000000 2,0 2,0 2,0
83 Проведение воспитательной работы с населением, направленной на 

предупреждение террористической и экстремисткой деятельности, чрез-
вычайных ситуаций в рамках  отдельных мероприятий муниципальной 
программы «О мерах противодействию терроризму и экстремизму и 
чрезвычайным ситуациям на территории Бобровского сельсовета» 

804 0314 0290082110 2,0 2,0 2,0

84 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0314 0290082110 200 2,0 2,0 2,0

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0314 0290082110 240 2,0 2,0 2,0

86 Национальная экономика 804 0400 1877,2 493,5 496,5
87 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 804 0409 1877,2 493,5 496,5
88 Муниципальная программа «Благоустройство территории Бобровского 

сельсовета, содержание и развитие объектов  инфраструктуры» 
804 0409 0100000000 1877,2 493,5 496,5

89 Подпрограмма «Благоустройство территории Бобровского сельсовета» 804 0409 0110000000 1877,2 493,5 496,5
90 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного 
фонда Бобровского сельсовета в рамках подпрограммы «Благоустрой-
ство территории Бобровского сельсовета» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Бобровского сельсовета, содержание и 
развитие объектов инфраструктуры» 

804 0409 0110081140 293,7 288,4 291,4

91 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0409 0110081140 200 293,7 288,4 291,4

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0409 0110081140 240 293,7 288,4 291,4

93 Мероприятия, направленные на содержание автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения за счет средств районного бюд-
жета в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Бобровско-
го сельсовета» муниципальной программы  «Благоустройство террито-
рии Бобровского сельсовета, содержание и развитие объектов инфра-
структуры»

804 0409 0110088020 205,1 205,1 205,1

94 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0409 0110088020 200 205,1 205,1 205,1

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0409 0110088020 240 205,1 205,1 205,1



1111ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                        31 мая 2024 года, № 22 (785)        

96 Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Бо-
бровского сельсовета» муниципальной программы  «Благоустройство 
территории Бобровского сельсовета, содержание и развитие объектов 
инфраструктуры»

804 0409 01100S5090 1378,4 0,0 0,0

97 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0409 01100S5090 200 1378,4 0,0 0,0

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0409 01100S5090 240 1378,4 0,0 0,0

99 Жилищно-коммунальное хозяйство 804 0500 4574,9 4457,8 4264,6
100 Жилищное хозяйство 804 0501 1,0 1,0 1,0
101 Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства на территории Бобровского сельсовета» 
804 0501 0300000000 1,0 1,0 1,0

102 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов жилищного фонда 
на территории Бобровского сельсовета»

804 0501 0310000000 1,0 1,0 1,0

103 Сохранение жилищного фонда пригодным для эксплуатации путем про-
ведения ремонтов в жилых домах Бобровского сельсовета в рамках 
подпрограммы «Развитие и модернизация объектов жилищного фон-
да на территории Бобровского сельсовета» муниципальной программы 
«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства на территории Бо-
бровского сельсовета» 

804 0501 0310083110 1,0 1,0 1,0

104 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0501 0310083110 200 1,0 1,0 1,0

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0501 0310083110 240 1,0 1,0 1,0

106 Коммунальное хозяйство 804 0502 20,0 20,0 20,0
107 Муниципальная программа «Благоустройство территории Бобровского 

сельсовета, содержание и развитие объектов  инфраструктуры» 
804 0502 0100000000 20,0 20,0 20,0

108 Подпрограмма «Содержание и развитие объектов инфраструктуры на 
территории Бобровского сельсовета»  

804 0502 0120000000 20,0 20,0 20,0

109 Обслуживание объектов водоснабжения в рамках подпрограммы «Со-
держание и развитие объектов инфраструктуры на территории Бобров-
ского сельсовета» муниципальной программы «Благоустройство тер-
ритории Бобровского сельсовета, содержание и развитие объектов ин-
фраструктуры» 

804 0502 0120081180 10,0 10,0 10,0

110 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0502 0120081180 200 10,0 10,0 10,0

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0502 0120081180 240 10,0 10,0 10,0

112 Контроль за качеством питьевой воды на объектах водоснабжения в 
рамках подпрограммы «Содержание и развитие объектов инфраструк-
туры на территории Бобровского сельсовета» муниципальной програм-
мы «Благоустройство территории Бобровского сельсовета, содержание 
и развитие объектов инфраструктуры» 

804 0502 0120081190 10,0 10,0 10,0

113 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0502 0120081190 200 10,0 10,0 10,0

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0502 0120081190 240 10,0 10,0 10,0

115 Благоустройство 804 0503 657,0 539,9 346,7
116 Муниципальная программа «Благоустройство территории Бобровского 

сельсовета, содержание и развитие объектов  инфраструктуры» 
804 0503 0100000000 657,0 539,9 346,7

117 Подпрограмма «Благоустройство территории Бобровского сельсовета» 804 0503 0110000000 567,0 449,9 256,7
118 Повышение качества содержания территории поселения в чистоте и по-

рядке, а также содержание мест захоронения в надлежащем виде   в рам-
ках подпрограммы «Благоустройство территории Бобровского сельсове-
та» муниципальной программы «Благоустройство территории Бобровского 
сельсовета, содержание и развитие объектов инфраструктуры» 

804 0503 0110081110 1,0 1,0 1,0

119 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0503 0110081110 200 1,0 1,0 1,0

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0503 0110081110 240 1,0 1,0 1,0

121 Повышение качества освещенности улиц и дорог в населенных пунктах 
поселения, снижение нарушений общественного порядка в рамках под-
программы «Благоустройство территории Бобровского сельсовета» му-
ниципальной программы «Благоустройство территории Бобровского 
сельсовета, содержание и развитие объектов инфраструктуры» 

804 0503 0110081120 401,0 283,9 90,7

122 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0503 0110081120 200 401,0 283,9 90,7

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0503 0110081120 240 401,0 283,9 90,7

124 Содержание водных объектов  в рамках подпрограммы «Благоустрой-
ство территории Бобровского сельсовета» муниципальной программы  
«Благоустройство территории Бобровского сельсовета, содержание и 
развитие объектов инфраструктуры» 

804 0503 0110081150 16,0 16,0 16,0

125 Иные бюджетные ассигнования 804 0503 0110081150 800 16,0 16,0 16,0
126 Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0503 0110081150 850 16,0 16,0 16,0
127 Обеспечение санитарного благополучия на территории сельсовета в рам-

ках подпрограммы «Благоустройство территории Бобровского сельсове-
та» муниципальной программы  «Благоустройство территории Бобровско-
го сельсовета, содержание и развитие объектов инфраструктуры» 

804 0503 0110081170 8,0 8,0 8,0

128 Иные бюджетные ассигнования 804 0503 0110081170 800 8,0 8,0 8,0
129 Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0503 0110081170 850 8,0 8,0 8,0
130 Мероприятия, направленные на ликвидацию несанкционированных 

свалокв рамках подпрограммы «Благоустройство территории Бобров-
ского сельсовета» муниципальной программы  «Благоустройство тер-
ритории Бобровского сельсовета, содержание и развитие объектов ин-
фраструктуры»

804 0503 0110082010 141,0 141,0 141,0

131 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0503 0110082010 200 141,0 141,0 141,0

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

804 0503 0110082010 240 141,0 141,0 141,0

133 Отдельные мероприятия 804 0503 0190000000 90,0 90,0 90,0



1212ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       31 мая 2024 года, № 22 (785)        

Учредитель: 
Администрация Большеулуйского района.

Адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, 
ул. Революции, 11.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 
Н.И. ТИХОНОВА

  ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
РЕДАКТОР
А.А. ШОХ

Телефон редакции 
8 (39159) 2-12-42.

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ "Редакция газеты 
«Вестник Большеулуйского района".
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

662110, Красноярский край,  
с. Большой Улуй, пер. Перевозный, 5

E-mail: srt-lui@mail.ru
Сайт https://газета-улуй.рф/

Газета выходит по пятницам. 
Тираж 150 экз. 

Распространяется бесплатно.
Отпечатана в ООО «Ачинская типография», 

г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, 
тел. 8 (39151) 7-00-91.

Рукописи, нормативно-правовые 
акты не рецензируются 
и не возвращаются.

Ответственность за достоверность 
приведенных фактов несет автор. 

За содержание объявлений 
ответственность несут рекламодатели. 

Номер подписан в печать 
28 мая 2024 года.

По графику в 17 час., фактически в 17 час.
31 мая 2024 года,

№ 22 (785). 

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Красноярскому краю 6 мая 2009 г. Св-во о рег. СМИ ПИ № ту 24-00055.

Приложения к решению опубликованы на сайте https://газета-улуй.рф/решение-большеулуйского-район/

НОВОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.05.2024         д. Новоникольск           № 110

«О внесении изменений и дополнений 
в Устав Новоникольского сельсовета»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
статьи 38 Устава Новоникольского сельсовета, Новоникольский сельский Совет 
депутатов, РЕШИЛ:

1. .1. в статье 4:
- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить 

словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие право-
вой статус организаций»;

- в пункте 9 слова «(обнародования)», «дополнительно» исключить, абзац вто-
рой исключить;

1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молоде-

жью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер 
по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и ре-
ализация муниципальных программ по основным направлениям реализации мо-
лодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации мо-
лодежной политики в поселении;»;

1.3. пункт 6 статьи 12 исключить;
1.4. второе предложение пункта 2 статьи 14 исключить;
1.5. в пункте 8 статьи 20 слова «устанавливающие правовой статус организа-

134 Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения 
граждан сельских поселений в рамках отдельных мероприятий Муници-
пальной программы «Благоустройство территории Бобровского сельсо-
вета, содержание и развитие объектов  инфраструктуры» 

804 0503 0190082030 90,0 90,0 90,0

135 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций  государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

804 0503 0190082030 100 90,0 90,0 90,0

136 Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 804 0503 0190082030 110 90,0 90,0 90,0
137 Другие вопросы в области  жилищно-коммунального хозяйства 804 0505 3896,9 3896,9 3896,9
138 Муниципальная программа «Благоустройство территории Бобровского 

сельсовета, содержание и развитие объектов  инфраструктуры» 
804 0505 0100000000 3896,9 3896,9 3896,9

140 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработ-
ной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках под-
программы «Обеспечение условий реализации муниципальной програм-
мы» муниципальной программы «Благоустройство территории Бобров-
ского сельсовета, содержание и развитие объектов инфраструктуры» 

804 0505 0130010490 2452,9 2452,9 2452,9

141 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций  государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

804 0505 0130010490 100 2452,9 2452,9 2452,9

142 Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 804 0505 0130010490 110 2452,9 2452,9 2452,9
143 Обеспечение деятельности объектов инфраструкту в рамках подпро-

граммы «Обеспечение условий реализации муниципальной програм-
мы» муниципальной программы «Благоустройство территории Бобров-
ского сельсовета, содержание и развитие объектов инфраструктуры» 

804 0505 0130081200 1444,0 1444,0 1444,0

155 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 1000 60,0 60,0 60,0
156 Пенсионное обеспечение 804 1001 60,0 60,0 60,0
157 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 1001 9600000000 60,0 60,0 60,0
158 Функционирование администрации Бобровского сельсовета 804 1001 9610000000 60,0 60,0 60,0
159 Предоставление пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  в рам-

ках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
804 1001 9610000940 60,0 60,0 60,0

160 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 1001 9610000940 300 60,0 60,0 60,0
161 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 804 1001 9610000940 310 60,0 60,0 60,0
162 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 804 1100 240,6 240,6 240,6
163 Массовый спорт 804 1102 240,6 240,6 240,6
164 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 1102 9600000000 240,6 240,6 240,6
165 Функционирование администрации Бобровского сельсовета 804 1102 9610000000 240,6 240,6 240,6
166 Финансирование заработной платы инструктора по спорту в рамках не-

программных расходов отдельных органов исполнительной власти
804 1102 9610000930 125,3 125,3 125,3

167 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций  государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

804 1102 9610000930 100 125,3 125,3 125,3

168 Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 804 1102 9610000930 110 125,3 125,3 125,3
169 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработ-

ной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минималь-
ной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

804 1102 9610010490 115,3 115,3 115,3

171 Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 804 1102 9610010490 110 115,3 115,3 115,3
172 Условно утверждаемые расходы 0,0 207,6 415,5
173 Всего 10297,4 8825,4 8747,6

ций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанав-
ливающие правовой статус организаций»;

1.6. в пункте 1 статьи 27 слова «назначенное распоряжением представитель-
ного органа» заменить словами «определенное Советом депутатов»;

1.7. в пункте 4 статьи 29 слова «устанавливающие правовой статус организа-
ций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанав-
ливающие правовой статус организаций»;

1.8. в подпункте 3.1 пункта 3 статьи 34 слова «для выдвижения инициативы 
проведения местного референдума» исключить;

1.9. пункты 2-4 статьи 36 исключить;
1.10. в пункте 3 статьи 41.2 слова «(сходом граждан, осуществляющим полно-

мочия представительного органа)» исключить;
1.11. пункт 6 статьи 60 дополнить словом «(обнародования)».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Новони-

кольского сельсовета.
3. Глава Новоникольского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) за-

регистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления 
из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому 
краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государствен-
ный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

  4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародо-
вания) после его государственной регистрации и вступает в силу после офици-
ального опубликования (обнародования). 

Р.М. КОБЯКОВА,
Председатель Новоникольского сельского Совета депутатов.

С.М. ЕМЕЛЬЯНОВ,
Глава Новоникольского сельсовета.                                                      


